

Protokół nr 284/23
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 23 października 2023 r.

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiwski o godzinie 8⁰⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska i pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 283/23 z dnia 12 października 2023 r. (po sesji Rady Powiatu).
3. Rozpatrzenie projektów porozumień pomiędzy powiatem włocławskim a jednostkami samorządu gminnego w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2023 – 2024” (z Gm. Baruchowo, Gm. Choceń, Gm. Chodecz, Gm. Fabianki, Gm. Lubanie, Gm. Miasto Kowal).
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej.
5. Przyjęcie treści porozumień w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej niezawodowej pochodzącego z Powiatu Radziejowskiego i dwoje dzieci z Gminy Miasta Włocławek oraz kosztów objęcia rodzin zastępczych opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.
6. Przyjęcie treści porozumienia z Powiatem Sokołowskim w sprawie warunków pobytu i wysokości wydatków na dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej i w rodzinnym domu dziecka.
7. Przyjęcie treści porozumienia z Powiatem Mrągowskim w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków z na ich opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.
8. Przyjęcie treści aneksów do porozumień w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków z Powiatem Wąbrzeskim i Powiatem Warszawskim Zachodnim.
9. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt.: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące dotychczas własność Powiatu Włocławskiego, które stały się z mocy prawa własnością Gminy Fabianki.
11. Ponowne rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego

- z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” (po konsultacjach).
12. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.
 13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2024 roku.
 14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.
 15. Sprawy różne.
 16. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 283/23 z dnia 12 października 2023 r. (po sesji Rady Powiatu).

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiwski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że realizując zapisy uchwały Rady Powiatu z dnia 28 września 2023 r. w sprawie przekazania przez Powiat Włocławski jednostkom samorządu terytorialnego prowadzenia zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2023/2024, podjętej w związku z deklaracją przejścia obowiązków związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych przez sześć samorządów gminnych, przedłożono Zarządowi Powiatu projekt porozumienia w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2023 – 2024” celem rozpatrzenia i zaakceptowania. Przedłożone projekty porozumienia dotyczą samorządów: Gminy Baruchowo, Gminy Choceń, Gminy Chodecz, Gminy Fabianki, Gminy Lubanie, Gminy Miasto Kowal.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty porozumień pomiędzy powiatem włocławskim a jednostkami samorządu gminnego w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2023 – 2024” (z Gm. Baruchowo, Gm. Choceń, Gm. Chodecz, Gm. Fabianki, Gm. Lubanie, Gm. Miasto Kowal) poprzez odrębne głosowanie.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiwski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w latach 2022-2023 nastąpił znaczny wzrost liczby dzieci skierowanych do umieszczenia w pieczy zastępczej. Mimo podejmowanych przez

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku różnorodnych i systematycznych działań na rzecz pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych i promocji rodzicielstwa zastępczego brak jest kandydatów zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Istniejące natomiast rodziny zastępcze, po usamodzielnieniu wychowanków, nie wyrażają zgody na dalsze sprawowanie tej funkcji. Ogromne trudności sprawia również umieszczenie dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej poza Powiatem Włocławskim. Stąd konieczność umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Zasadnym zatem jest utworzenie dwóch nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych na działkach Nr 100/1 i Nr 100/2 położonych w Nasiegniewie, gmina Fabianki i nadanie im statutów, zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W celu optymalizacji wydatków ponoszonych na funkcjonowanie utworzonych placówek, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Zacisze” zapewni Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Zakątek” obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną oraz specjalistyczną.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że dwoje dzieci pochodzących z Gminy Miasta Włocławek i jedno dziecko z terenu Powiatu Radziejowskiego umieszczono w rodzinach zastępczych niezawodowych na terenie Powiatu Włocławskiego. Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Natomiast powiat na terenie, którego funkcjonuje mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumień z Gminą Miasta Włocławek i z Powiatem Radziejowskim.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumień w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej niezawodowej pochodzącego z Powiatu Radziejowskiego i dwoje dzieci z Gminy Miasta Włocławek oraz kosztów objęcia rodzin zastępczych opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że troje dzieci pochodzących z Powiatu Włocławskiego

umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sokołowskiego - jedno dziecko zostało umieszczone w rodzinnym domu dziecka, zaś dwoje - w rodzinie zastępczej zawodowej. Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka, a powiat na terenie, którego funkcjonuje mogąca przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym zatem jest zawarcie 2 porozumień z Powiatem Sokołowskim.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumień z Powiatem Sokołowskim w sprawie warunków pobytu i wysokości wydatków na dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej i w rodzinnym domu dziecka.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiwski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że z dniem 28.06.2023 r. rodzina zastępcza spokrewniona sprawująca opiekę nad dwójką dzieci pochodzących z terenu Powiatu Włocławskiego zmieniła miejsce zamieszkania na teren Powiatu Mrągowskiego. Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej, a powiat na terenie, którego funkcjonuje mogąca przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia z Powiatem Mrągowskim w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków z na ich opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiwski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w związku z porozumieniem nr 3/2012 z dnia 09.08.2012 r. zawartym z Powiatem Wąbrzeskim oraz porozumieniem nr 4/2014 z dnia 05.05.2014 r. zawartym z Powiatem Warszawskim Zachodnim koniecznym jest podpisanie aneksów do w/w porozumień w zakresie określenia kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Powiat na terenie, którego funkcjonuje

mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksów do porozumień w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków z Powiatem Wąbrzeskim i Powiatem Warszawskim Zachodnim.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą we Włocławku a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą Nr LVIII/443/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 określono wysokość dotacji na 2023 r. dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 1.868.995,00 zł, w tym kwotę 214.800 zł. z przeznaczeniem na wypłaty dodatków do wynagrodzenia dla pracowników domów pomocy społecznej. Zatem zaistniała konieczność podpisania aneksu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt.: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r.

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy Fabianki pismem z dnia 11 października 2023 r. zwrócił się do Zarządu Powiatu Włocławskiego z prośbą o zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Powiatu Włocławskiego, oznaczone numerami działek 100/10 i 100/12, położone w obrębie Nasiegniewo, gmina Fabianki. Odszkodowanie za nieruchomość przejętą z mocy prawa na realizację inwestycji drogowej przysługuje dotychczasowym właścicielom, użytkownikom wieczystym nieruchomości oraz osobom, którym przysługuje do nieruchomości ograniczone prawo rzeczowe. Natomiast art. 12 ust. 7 ww. ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych stanowi, iż „jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w art. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust. 4”. Po przeanalizowaniu przesłanek zrzeczenia się odszkodowania w niniejszym przypadku zasadne jest zrzeczenie się odszkodowania z uwagi na ważny interes społeczny i gospodarczy całego powiatu włocławskiego. Mając na uwadze interes społeczny i gospodarczy, polegający na poprawie bezpieczeństwa użytkowników i płynności ruchu drogowego, wskutek realizacji inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 190242C w miejscowości Nasiegniewo, gmina Fabianki” – zasadnym jest zrzeczenie się w całości odszkodowania za prawo własności nieruchomości.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 863/23 w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące dotychczas własność Powiatu Włocławskiego, które stały się z mocy prawa własnością Gminy Fabianki.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że dnia 12 października 2023 r. Zarząd Powiatu we Włocławku wstępnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. W dniu 20 października 2023 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne z zespołem doradczo-inicjatywnym w Starostwie Powiatowym we Włocławku. W spotkaniu wzięło udział 8 osób, w tym 4 członków w/w zespołu. Członkowie zespołu doradczo-inicjatywnego jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt programu współpracy oraz nie wnieśli żadnych uwag i propozycji zadań do projektu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski została wpisana w plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku na rok 2023. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przygotował przedmiotową informację we współpracy z dyrektorami szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. Podstawę prawną składania niniejszej informacji stanowi zapis art. 11 ust. 7

ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe, który precyzuje, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu we Włocławku o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z założeniami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie oraz edukacji prawnej, jeżeli na powiat przypadają trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacji pozarządowej powierza się prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Przy czym jeden przeznaczona jest na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Organizację pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W związku z tym, że powiat powinien wyłonić w drodze otwartego konkursu ofert organizację pozarządową, której powierzy zadanie prowadzenia od dnia 1 stycznia 2024 r. punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, został przygotowany projekt uchwały.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 864/23 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2024 roku.

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie dochodów dokonuje się m.in. Dział 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71015- Nadzór budowlany, poprzez zwiększenie o kwotę 44.500 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększającej plan dotacji bieżącej

dla PINB. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 278.998,72 zł. W planie dochodów dokonuje się zwiększenia o kwotę 278.998,72 zł w związku z realizacją projektu „Erasmus +”. Projekt będzie realizował Zespół Szkół w Kowalu. Dział 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie o kwotę 787.933 zł oraz zwiększenie o kwotę 556.345 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej w kwocie 556.345 zł, w tym z rezerwy celowej poz. 72 w kwocie 276.330 zł. Zmniejszenia o kwotę 787.933 zł dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zmniejszającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej z uwagi na zmniejszenie liczby mieszkańców uprawnionych do dotacji z budżetu państwa. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 168.369.987,92 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 207.356.639,06 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 150- Przetwórstwo przemysłowe, w rozdziale 15013- Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, poprzez jednoczesne zwiększenie i zmniejszenie o kwotę 57.760 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w Starostwie Powiatowym we Włocławku w ramach projektu pn „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu” poprzez przesunięcia pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej rozdziału kwoty 57.760 zł w celu prawidłowej realizacji projektu z uwagi na zmianę wydłużenia terminu realizacji tj. do 31.12.2023 r. Dział 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71015- Nadzór budowlany, poprzez zwiększenie o kwotę 49.762 zł oraz jednoczesne zmniejszenie o kwotę 5.262 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w związku decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększającą wysokość dotacji dla PINB. Dział 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zwiększenie o kwotę 67.000 zł oraz jednoczesne zmniejszenie o kwotę 67.000 zł. Dokonuje się zmian w planie wydatków tego rozdziału w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach poprzez przeniesienie kwoty 67.000 zł pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej rozdziału w celu zabezpieczenia środków na wprowadzenie nowego zadania remontowego pn. „Remont drogi powiatowej nr 2942C Brześć Kujawski- ul. Targowa”. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115- Technika, poprzez zwiększenie o kwotę 1.560 zł i jednoczesne zmniejszenie o kwotę 1.560 zł., w rozdziale 80116- Szkoły policealne, poprzez zwiększenie o kwotę 1.800 zł oraz jednoczesne zmniejszenie o kwotę 1.800 zł., w rozdziale 80120- Licea Ogólnokształcące, poprzez zwiększenie o kwotę 2.640 zł oraz jednoczesne zmniejszenie o kwotę 2.640 zł., w rozdziale 80195 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 278.998,72 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w Zespole Szkół w Kowalu poprzez zwiększenie o kwotę 278.998,72 zł w związku z realizacją projektu „Erasmus+”. Dział 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie o kwotę 787.933 zł oraz zwiększenie o kwotę 556.345 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej w następujących jednostkach Powiatu Włocławskiego: w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie, w Domu Pomocy Społecznej w Kurowie, w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, w Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. Kwoty zostają przeznaczone na dodatki dla pracowników DPS wraz z pochodnymi od wynagrodzeń na podstawie decyzji wojewody. W związku z decyzjami Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonuje się zwiększenia w planie wydatków Starostwa Powiatowego we Włocławku

z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji na bieżącą działalność Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej w kwocie 156.246,53zł oraz jednoczesnego zmniejszenia o kwotę 391.037,00 zł z uwagi na zmniejszenie liczby mieszkańców DPS. Zwiększenie zawiera kwotę 40.571 zł z przeznaczeniem na dodatki dla pracowników DPS wraz z pochodnymi od wynagrodzeń na podstawie decyzji WFB.I.3120.3.97.2023 z 11 października 2023 r. Ponadto plan wydatków § 2830 zwiększono o kwotę 33.383,53 zł. wynikającą rozliczeń kwoty niepodzielonej według wytycznych zawartych w piśmie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. W rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie o kwotę 35.547 zł i jednoczesne zwiększenie o kwotę 35.547 zł. Środki przeznacza się na zapłacenie faktury za wymianę drzwi wewnętrznych budynku oraz za naprawę suszarek do rąk, koszty utylizacji zużytego wyposażenia oraz zwiększenia wydatków na PPK pracowników urzędu. Dział 855- Rodzina, w rozdziale 85510- Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zmniejszenie o kwotę 15.000 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 15.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „JAŚ” poprzez przesunięcia kwoty 15.000 zł pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej z uwagi na zwiększenie , które przeznacza się na składki na ubezpieczenia społeczne dla pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych.

Starosta zapytał czy są uwagi? Uwag nie było, zatem przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 865/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.

Ad. 15 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 16

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 8²⁰ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiwski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska